報道資料

22001144.. 	 11..1144..

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ」

「東滝川のコウモリたち」のご案内

たきかわ環境フォーラム代表 	 平田剛士

事務局長 	 越後弘

007733--00002211 	 滝川市本町２丁目６−2288（越後方）

hhttttpp::////eeccoouupp..llaa..ccooooccaann..jjpp//

拝啓 	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォー

ラムの活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。

 	 ご高評をいただいている市民向け環境講座「エコカフェ」（22001133 年度第４回）をきたる 11

月 2255 日、滝川市まちづくりセンター「みんくる」で開催します。ひとりでも多くのみなさ

まに関心をお寄せいただきたく、事前告知と当日の取材・報道をお願い申し上げます。

エコカフェ（22001133 年度第４回）「東滝川のコウモリたち」

【日時】22001144 年 11 月 2255 日（土曜）午後１時半〜午後３時

【会場】滝川市まちづくりセンターみんくる（滝川市栄町 33丁目 66番 2288 号）

【講師】出羽寛さん（オサラッペ・コウモリ研究所）

【研究発表】滝川高校理数科 22年生のみなさん

【入場料】110000 円

いれたての「季節のブレンドコーヒー」＝110000 円を用意しています。マイカップ

をご持参下さい。

【主催】たきかわ環境フォーラム

【お申し込み】不要

【お問い合わせ】０９０ー３８９３−６５８３（越後）／ホームページで詳細をご案内し

ています。hhttttpp::////eeccoouupp..llaa..ccooooccaann..jjpp//iinnddeexx..hhttmmll

【内容】

滝川市東滝川の古い農機具庫で 22001122 年、カグヤコウモリ（北海道レッドデータブック記載

＝希少種）が集団繁殖していることが確認されました。当フォーラムはオサラッペ・コウ

モリ研究所、森林総研北海道支所などの協力を得て 22001133 年 44 月から 1111 月にかけてモニタ

リングや捕獲調査を実施しました。リーダーを務めた出羽寛さん、調査に参加した滝川高

校理数科のメンバーらによる研究成果の報告会です。このイベントは北海道新聞野生生物

基金の助成を受けています。

【講師紹介】

出羽寛（でわ・ひろし）さん 	 旭川大学名誉教授。専門は哺乳類生態学。旭川市内でオサ

ラッペ・コウモリ研究所を主宰。